
REGISTRO GENERALE N. 96 del 09/04/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 96 del 09/04/2020 

DETERMINAZIONE N. 25 del 09/04/2020 
PROPOSTA N. 144 del 09/04/2020 
 
OGGETTO: CIG: Z452C4E5DF POLIZZA RCT/O 2020/2022 COMPAGNIA ASSICURATIVA VITTORIA 

ASSI-CURAZIONI.  LIQUIDAZIONE ANNO 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti 

• il decreto sindacale con il quale con il quale la sottoscritta Arch. Tiziana Campus, è stata 

nominata Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti e/o ascrivibili a 

detta Area; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni;  

• la legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

• il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del 9 febbraio 2011; 

• il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con Delibera di 

G.C. n. 62 del 6 agosto 2013;  

• il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.11 del 

03/03/2020; 

Considerato che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 20 del 31/03/2020, aderendo 

alla proposta della Europian Brokes Assicurazioni con sede legale in Roma, Via Ludovisi 16, P.Iva 

01805380563, affidatario presso il Comune di Romana del Servizio di Consulenza e Brokeraggio 

assicurativo, è stato stipulato con la compagnia Assicurativa Vittoria Assicurazioni S.p.a., Via Ignazio 

Gardella 2 - 20149 Milano il servizio di copertura assicurativa RCT/O da  2020 - 2022, per un premio annuo 

di € 2.500,00 conforme alle condizioni offerte; 

Considerato che con la medesima determinazione è stato assunto sul bilancio di previsione anno 2020/22 un 

impegno spesa di €. 7.500,00 in favore della Compagnia assicurativa Vittoria Assicurazioni a titolo di 

pagamento dei premi della polizza RCT/O del Comune di Romana come da schema sotto riportato: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 96 del 09/04/2020 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2020 01 03 1255 1 194 € 2.500,00 

2021 01 06 1255 1 195 €2.500,00 

2022 01 05 1255 1 196 € 2.500,00 

TOTALE € 7.500,00 

 Ritenuto di dover liquidare il premio in favore della Compagnia Assicurativa Vittoria Assicurazioni; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto indispensabile 

delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e riportate e pertanto 

determina: 

1. Di liquidare, per le ragioni in premessa, a favore della Compagnia Assicurativa Vittoria Assicurazioni 

S.p.a., Via Ignazio Gardella 2 - 20149 Milano, l’importo di € 2.500,00 quale rata del premio assicurativo 

relativo al servizio di copertura assicurativa RCT/O del Comune di Romana, come da schema sotto 

riportato: 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2020 01 03 1255 001 194 2.500,00 

TOTALE 2.500,00 

2. Di dare atto che la somma in liquidazione al punto 1) trova integrale copertura con l’impegno di cui alla 

propria Determinazione n. 20 del 31/03/2020; 

3. Di dare atto che il CIG assegnato è: Z452C4E5DF; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore Servizio 

Amministrativo-Contabile; 

5. Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione, per quanto di propria competenza, il 

Servizio Amministrativo-Contabile e l’Area Tecnica e Manutentiva;  

6. Di disporre che la presente determina:  

a. venga trasmessa al Settore Amministrativo-Contabile per i provvedimenti di competenza; 

b. venga inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Area Tecnica e Manutentiva. 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 96 del 09/04/2020 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 144 del 09/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
09/04/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 144 del 09/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 281 1 195 EUROPEAN  BROKERS SRL 2.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 09/04/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 213 

 
Il 09/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 96 del 09/04/2020 con 
oggetto 
 
CIG: Z452C4E5DF POLIZZA RCT/O 2020/2022 COMPAGNIA ASSICURATIVA VITTORIA ASSI-CURAZIONI.  
LIQUIDAZIONE ANNO 2020 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 09/04/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


